
 

 
 

    

         

Szanowni Państwo, Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy, 

Polskie Stowarzyszenie Inwentaryzatorów Muzealnych i Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 
serdecznie zapraszają na VIII ogólnopolską konferencję pt. „Trudne do przeniesienia? Transporty, 
przechowywanie i bezpieczeństwo nietypowych zbiorów muzealnych”, towarzyszącą Walnemu 
Zebraniu Członków PSIM. Tegoroczne wydarzenie jest szczególne, ponieważ jest również okazją do 
świętowania jubileuszu, podczas którego podsumujemy 10-letnią działalność naszego stowarzyszenia 
na rzecz muzeów oraz rozwoju kompetencji zawodowych inwentaryzatorów. Wybór tematyki 
konferencji był więc oczywisty – przechowywanie i ruch zbiorów muzealnych, obok ich gromadzenia, 
ewidencjonowania i digitalizacji, są wiodącymi procesami realizowanymi lub koordynowanymi przez 
tę grupę muzealników.  

Translokacja zbiorów wymaga szczególnej ostrożności, wiedzy, doświadczenia i przede wszystkim 
dobrej pracy zespołowej. Statystycznie to właśnie wtedy najczęściej dochodzi 

do uszkodzenia lub zniszczenia obiektu. Odpowiednie przygotowanie, wiedza oraz wsparcie 
wykwalifikowanych firm transportowych są niezbędnym elementem umożliwiającym 
przeprowadzenie całego procesu bez szkody dla muzealiów.  

Do wystąpień zaprosiliśmy ekspertów i ekspertki, praktyków i praktyczki, którzy na bazie własnych 
doświadczeń i wieloletniej pracy opowiedzą o zrealizowanych projektach, sposobach przygotowania 
muzealiów do ruchu czy narzędziach, jakie można do tego wykorzystać. Wśród występujących znajdą 
się osoby eksperckie reprezentujące zagadnienia z zakresu: konserwacji, inwentaryzacji, zarządzania 
kolekcją oraz ubezpieczeń dzieł sztuki, jak również sektora specjalizującego się w transporcie dóbr 
kultury oraz IT – programów do ewidencji i zarządzania zbiorami. 

Głównym bohaterem konferencji będą zbiory powszechnie uważane za trudne, a więc całe kolekcje 
lub obiekty o szczególnych wymaganiach, wychodzące poza powszechny standard opieki muzealnej, 
takie jak nieruchomości (chałupy i obiekty sakralne), muzealia wielkogabarytowe (m.in. militaria, 
statki, urządzenia stoczniowe, transportery opancerzone, maszyny włókiennicze), kruche lub 
wykonane z nietypowych i nietrwałych tworzyw (np. liofilizaty, dermoplasty, artefakty z kory 
brzozowej lub chleba), dzieła born digital oraz obiekty o skomplikowanych formach lub wytworzone w 
niekonwencjonalnych technikach artystycznych (rzeźby, instalacje, muzealia tekstylne).  

Wątkiem uzupełniającym tematykę konferencji będą również zagadnienia związane z bezpiecznym 
przechowywaniem zbiorów, a więc wielkie specjalistyczne magazyny muzealne głębokiego 
składowania oraz metody organizacji przestrzeni już zastanej, nierzadko wtórnie przystosowanej do 
funkcji magazynowych na potrzeby muzealne. Klamrą spinającą ten wątek będzie wystąpienie o 
profilaktyce konserwatorskiej i zapobieganiu skażeniu mikrobiologicznemu i rozprzestrzeniania się 
zanieczyszczeń biologicznych w magazynach i na ekspozycjach.  

W imieniu Zarządu PSIM pragnę również serdecznie podziękować całemu Zespołowi Centralnego 
Muzeum Włókiennictwa w Łodzi pod kierownictwem Pani Dyrektor Anety Dalbiak, którzy wspierają 
nas organizacyjnie na każdym etapie tego przedsięwzięcia i podczas konferencji udostępnią naszym 
gościom wspaniałe przestrzenie swojego Muzeum oraz jego wystawy stałe, pracownie i magazyny 



 

 
 

    

zbiorów w ramach wizyt studyjnych. Dziękujemy również Muzeum Archeologicznemu i 
Etnograficznemu w Łodzi za zaproszenie uczestników konferencji do zwiedzania przestrzeni 
magazynów Zespołu Działów Etnograficznych, Zespołu Działów Archeologicznych, sal edukacyjnych i 
warsztatów oraz pomieszczeń Działu Konserwacji i Badań nad Zabytkami. Za wsparcie wydarzenia 
dziękuję również łódzkiemu Muzeum Dzieci Polskich – ofiar totalitaryzmu. Niemiecki nazistowski obóz 
dla polskich dzieci w Łodzi (1942-1945). 

Dziękuję również naszym Partnerom: MobileMS Sp. z o.o. – sponsorowi głównemu oraz pozostałym 
sponsorom: Art Logistic, FPSYSTEM Franciszek Pacewicz, Marsh Sp. z o.o. ISS RFID oraz Beskid Plus 
za wspieranie naszej działalności statutowej, w tym zaangażowanie w realizację tego wydarzenia. 

 

W imieniu Organizatorów serdecznie zapraszamy!  

 

Aldona Modrzewska 

Prezeska  

Polskiego Stowarzyszenia Inwentaryzatorów Muzealnych 

 

 


